
https://al-dent-niigata-u.jp

2022年度新潟大学歯学部同窓会
総会・学術講演会開催のご案内

会員各位
新潟大学歯学部同窓会　会長　有松　美紀子　

　拝啓　早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、新潟大学歯学部同窓会総
会は下記の通り、オンライン開催で行うことといたしました。ご多用のとこ
ろ誠に恐れ入りますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬　具　

日　　時：2022年4月23日(土)
開催方式：オンライン(Zoom)
　ご参加いただける方は、4月17日(日)までに同窓会事務局<office@al-dent-
niigata-u.jp>へMailもしくは右記二次元コード(HP)から「総会参加希望」と記
載の上ご連絡ください。総会前日までに事務局よりZoomミーティングIDならび
にパスコードをお送りいたします。
　なお、総会出席をお申し込みになられた方は、新たに講演会の申し込みをする
必要はありません。

　懇親会は、今年度も中止とさせていただきます。
　総会の議案書・資料は同窓会ホームページ、下記URL、会員専用ページ内に総会の日までに
アップいたします。昨年度の議事録・資料も同ページ内にありますのでご確認ください。会員
専用ページへのアクセス方法はこの冊子内のご案内をご覧ください。
　次ページに講演会(申込必要)のご案内があります。是非ご参加くださいますようお願い申し
上げます。

以　上　

https://al-dent-niigata-u.jp/member-only/

記
新潟大学歯学部同窓会総会および新潟県支部総会

17：30～17：50 新潟大学歯学部同窓会新潟県支部総会
17：50～19：20 新潟大学歯学部同窓会総会
19：30～21：00 新潟大学歯学部同窓会総会学術講演会
 講師：大峡 淳 先生(新潟大学医歯学総合研究科 口腔解剖学分野教授)
 「形作りの原理を紐解く～数や形の異常の理解へ～」

WHITE CROSS株式会社 代表取締役社長
赤 司 征 大 先生

ご 略 歴 2008年：東北大学歯学部 卒業
2015年：UCLA Anderson, School of Management 卒業

歯科医療法人にて診療に従事しながら、中小企業診断士として業務改善に携わっ
た後、UCLAにおいてMBAを修学。2015年、WHITE CROSS株式会社を共
同創業。東北大学歯学部／大阪歯科大学大学院／松本歯科大学／日本大学松戸歯
学部非常勤講師

オンライン
開　催

　コロナ禍を通じて、予見されていた未来に向かう速度が加速しています。社会の随所においてデジタル化が推
進され、個人の健康意識、安全／安心への感受性が高まっています。世界最高レベルの平均寿命と保健医療を実
現してきた我が国の社会保障制度も、超少子高齢化・長寿化・人口減少社会に対応するための変革期を迎えてお
り、歯科医療も例外ではありません。国策として、医療・介護の中の歯科医療への進化が求められ、歯科医療そ
のものが予防医療として日本社会、そして世界に新しい価値を生み出す時代に入ろうとしています。同時に、
科学としての進歩・蓄積が進み、各診療科における知の深みが増しています。
　講演を通じて、世界や日本国の動向と、歯科医療の過去・現在・未来をつなぎ合わせ、日本国だからこそ作り
上げられる新時代の歯科医療の姿 “Japan Model” について紐解いていきます。
　当日、皆様とお会いさせていただけますことを心より楽しみにしております。

※日本歯科医師会会員の先生方は、日本歯科医師会生涯研修事業の単位を取得できます。
【お問い合わせ先】同窓会事務局　Tel 025-229-4166／ gakujyutsu@al-dent-niigata-u.jp

申　込　方　法
同窓会ＨＰのＴＯＰページへ
移動しますので、下方へスク
ロールし、該当するセミナー
を押して下さい。

二次元コードから
お申込みください

二次元コードが読み取れない場合、
同窓会ホームページよりお申し込み下さい。

定 員

ライブ配信

受 講 料

同窓会員・
準会員歯科医師

同窓会員・
準会員以外の
歯科医師、医師

・歯科医師、医師以外の職種
・同窓会費口座自動振替利用者
・同窓会費前納制度払込済み
　卒後５年以内

※参加費の振込先はメールでお送りします。

見逃し配信

2022年5月22日(日)
10：30～12：00 

【申込締切 5月15日(日)】

2022年6月6日(月)
　　　　～26日(日)
【申込締切 6月1日(水)】

ライブ配信 100名

2,000円 4,000円 無　料

※制限人数以後の方は見逃し配信のみ
　となります。

Japan Modelを目指して
－世界に冠たる日本歯科医療へ－

2022年度　新潟大学歯学部同窓会学術セミナーⅠ


